СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
войковский

РЕШЕНИЕ
03.08.2017 . № . 12/01

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа
Войковский №14/02 от 13.12.2016 года «О
бюджете муниципального округа
Войковский на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов»
(В редакции решений от 17.01.2017 № 01/09,
от 14.03.2017 № 04/11, от 11.04.2017 № 06/12,
от 20.06.2017 № 10/14)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами
города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального
округа Войковский, Положением о бюджетном процессе муниципального округа
Войковский и на основании письма первого заместителя руководителя
Департамента финансов города Москвы Е.Н. Меньшова от 31 июля 2017 года
№13-03-8357 о внесении изменений в сводную бюджетную роспись Совет
депутатов муниципального округа Войковский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа
Войковский №14/02 от 13.12.2016 года «О бюджете муниципального округа
Войковский на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции
решений от 17.01.2017 №01/09, от 14.03.2017 №04/11, от 11.04.2017 № 06/12, от
20.06.2017 №10/14) следующие изменения:

1.1. Приложение 4 «Расходы бюджета муниципального округа
Войковский на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов по разделам и
подразделам функциональной классификации» изложить в редакции приложения
1 к настоящему решению.

1.2. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального округа Войковский на 2017 год и плановый период 2018 и 2019
годов» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

2. Администрации муниципального округа Войковский внести в
Сводную бюджетную роспись на 2017 год изменения, предусмотренные пунктом
1 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Войковский www.voikovskii.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Войковский Ирину Юрьевну Гребенкину.

Глава муниципального округа
Войковский И.Ю. Гребенкина

http://www.voikovskii.ru

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Войковский
от 03.08.2017 года№12/01

Расходы бюджета муниципального округа Войковский на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
по разделам и подразделам функциональной классификации

тыс. рублей

Раздел,
подраздел

Наименование кодов бюджетной
классификации

2017 Плановый период
2018 2019

01 00 Общегосударственные вопросы 18 641,3 12 245,0 10 778,2
01 02 Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

1 993,1 1 701,6 1 602,3

01 03 Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов муниципальных
образований

2 102,0 182,0 182,0

01 04 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

8 861,7 10 000,3 8 700,8

01 07 Обеспечение проведения выборов и
референдумов

5 306,2 0,0 0,0

01 11 Резервные фонды 0,0 50,0 50,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 378,3 311,1 243,1
08 00 Культура, кинематография 2 270,0 2 202,0 2 270,0
08 04 Другие вопросы в области культуры,

кинематогоа&ии
2 270,0 2 202,0 2 270,0

10 00 Социальная политика 2 114,0 2 514,0 2 514,0
10 01 Пенсионное обеспечение 890,0 1 290,0 1 290,0
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 1 224,0 1 224,0 1 224,0
12 00 Средства массовой информации 920,0 0,0 0,0
12 02 Периодическая печать и издательства 920,0 0,0 0,0

ИТОГО: 23 945,3 16 961,0 15 562,2

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Войковский
от 03.08.2017 года №12/01

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Войковский на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов

____________________________ ______ ________ ____________ __________________ ____________ тыс. рублей
Наименование показателей Код

ведом
ства

Раздел,
подразд

ел

Целевая
статья

Вид
расхо

Д О В

2017 Плановый период
2018 2019

Я П М И Н И Г Т П Я П И Я  МУ Н И Н И П Я  пкного OKrnvra 1 ) 0 0 23 945,3 16 961 0 15 562,2
Войковский
Общегосударственные вопросы 900 0100 18 641,3 12 245,0 10 778,2
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

900 0102 1 993,1 1 701,6 1 602,3

Глава муниципального округа 900 0102 31А 0100100 1 941,1 1 649,6 1 550,3
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

900 0102 31А 0100100 121 1 173,0 1 005,4 1 005,4

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда

900 0102 31А 0100100 122 70,4 70,4 70,4

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

900 0102 31А 0100100 129 354,2 303,6 303,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0102 31А 0100100 244 343,5 270,2 170,9

Прочие расходы в сфере
здравоохранения

900 01 02 35Г 0101100 52,0 52,0 52,0

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты

900 01 02 35Г 0101100 122 52,0 52,0 52,0

труда

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

900 0103 2 102,0 182,0 182,0

Депутаты Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования

900 0103 31А 0100200 182,0 182,0 182,0

Иные выплаты, за исключением фонда
оплаты труда лицам, привлекаемым
согласно законодательству для
выполнения отдельных полномочий

900 0103 31А 0100200 123 182,0 182,0 182,0

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных округов в целях
повышения эффективности
осуществления советами депутатов
муниципальных округов переданных
полномочий города Москвы

900 0103 33А 0400100 1 920,0 0,0 0,0

Специальные расходы 900 0103 33А 0400100 880 1 920,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

900 0104 8 861,7 10 000,3 8 700,8

Руководитель администрации/
аппарата Совета депутатов

900 0104 31Б 0100100 2 028,7 1 646,6 1 547,3

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

900 0104 31Б 0100100 121 985,8 1 005,4 1 005,4

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда

900 0104 31Б 0100100 122 70,4 70,4 70,4

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

900 0104 31Б 0100100 129 632,0 303,6 303,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 31Б 0100100 244 340,5 267,2 167,9

Обеспечение деятельности
администрации/ аппарата Совета
депутатов внутригородского
муниципального образования в части
содержания муниципальных служащих
для решения вопросов местного
значения

900 0104 31Б 0100500 6 356,2 7 876,9 6 676,7

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

900 0104 31Б 0100500 121 2 957,3 4 157,3 4 157,3

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда ________ _

900 0104 31Б 0100500 122 217,2 563,2 563,2

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

400 0104 3 1Б 0100500 124 1 255,6 1 255,6 1 255,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 31Б0100500 244 1 925,8 1 900,8 700,6

Уплата иных платежей 900 0104 31Б 0100500 853 0,3 0,0 0,0

Прочие расходы в сфере
здравоохранения

900 01 04 35Г0101100 476,8 476,8 476,8

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
1 труда

900 01 04 35Г 0101100 122 476,8 476,8 476,8

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

900 01 07 5 306,2 0,0 0,0

Проведение выборов депутатов Совета
депутатов муниципальных округов города
Москвы

900 01 07 35А 0100100 2 653,1 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 01 07 35А 0100100 244 2 653,1 0,0 0,0

Специальные расходы 900 01 07 35А 0100100 880 2 653,1 0,0 0,0
Резервные фонды 900 01 11 0,0 50,0 50,0
Резервный фонд, предусмотренный
органами местного самоуправления

900 01 11 32А 0100000 0,0 50,0 50,0

Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 0,0 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 378,3 311,1 243,1
Уплата членских взносов на
осуществление деятельности Совета
муниципальных образований города
Москвы

900 01 13 31Б 0100400 172,2 86,1 86,1

Уплата иных платежей 900 01 13 31Б 0100400 853 172,2 86,1 86,1

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 31Б0109900 206,1 225,0 157,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 01 13 31Б0109900 244 206,1 225,0 157,0

Культура и кинематография 900 08 00 2 270,0 2 202,0 2 270,0
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

900 08 04 2 270,0 2 202,0 2 270,0

Праздничные и социально значимые
мероприятия для населения

900 08 04 35 Е0100500 2 270,0 2 202,0 2 270,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 08 04 35 Е0100500 244 2 270,0 2 202,0 2 270,0

Социальная политика 900 10 00 2 114,0 2 514,0 2 514,0

Пенсионное обеспечение 900 10 01 890,0 1 290,0 1 290,0
Доплаты к пенсиям муниципальным
служащим города Москвы

900 10 01 35П 0101500 890,0 1 290,0 1 290,0

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 540 890,0 1 290,0 1 290,0

Другие вопросы в области социальной
политики

900 10 06 1 224,0 1 224,0 1 224,0

Социальные гарантии муниципальным
служащим, вышедшим на пенсию

900 10 06 35П 0101800 1 224,0 1 224,0 1 224,0

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты, гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств

900 10 06 35П 0101800 321 1 224,0 1 224,0 1 224,0

Средства массовой информации 900 12 00 920,0 0,0 0,0

Периодическая печать и издательства 900 12 02 920,0 0,0 0,0

Информирование жителей района 900 12 02 35Е 0100300 920,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 12 02 35Е 0100300 244 840,0 0,0 0,0

Уплата иных платежей 900 12 02 35Е0100300 853 80,0 0,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 23 945,3 16 961,0 15 562,2